[image: image1.png]

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.02.2012 № 79
д.Перёдки
Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                           Перёдского сельского поселения за 2011 год

   В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ст.52 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах           организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Перёдского сельского поселения

РЕШИЛ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2011 год с общим объемом доходов 19403074,49 рублей, общим объемом расходов 18542479,28  рублей.

           2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета поселения, численности муниципальных служащих Администрации Перёдского сельского поселения за 2011 год в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Глава сельского поселения                             О.В. Феофанова

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                           решением Совета депутатов

                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                           от 29.02.2012 № 79

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2011 год

	                                       1. Доходы бюджета

	Бюджет сельского поселения

	Наименование показателя

	Утверждено
	Исполнено

	Доходы бюджета- ИТОГО
	19326845,84
	19403074,49

	Налоговые и неналоговые доходы
	902000,00
	979964,65

	Налоги на прибыль, доходы
	360000,00
	373842,19

	Налог на доходы физических лиц
	360000,00
	373842,19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	360000,00
	373837,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	0
	                4,37

	Налоги на совокупный доход
	0
	180,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	180,0

	Налоги на имущество
	323000,00
	353152,16

	Налог на имущество физических лиц
	28000,00
	34109,88

	Земельный налог
	295000,00
	319042,28

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	209000
	242190,30

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	145000,00
	146808,18

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	64000,00
	95382,12

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10000,00
	10600,00

	Госпошлина
	10000,00
	10600,00

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления
	18424845,84
	18423109,84

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6454817,00
	6454817,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6368000,00
	6368000,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	86817,00
	86817,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86817,00
	86817,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	11970028,84
	11968292,84

	Субвенция на выполнение. гос.полн.на компенсацию вып. доходов
	9522000,00
	9522000,00

	Субсидии на реализацию ОЦП "Газификацию Новгородской области на 2009-2013 годы"
	2113232,00
	2113232,00

	Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП "Повышения эффект-ти топл./энерг. ресурсов".
	27096,84
	27096,84

	Субсидия на реализацию ОЦП «Энергосбережение топливных ресурсов в Новгородской области»
	257700,00
	257700,00

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	50000,00
	50000,00

	Прочие доходы (возврат субсидий, субвенций)

	-1736,00

	                                                     2.Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Бюджет сельского поселения

	Утверждено
	Исполнено

	Расходы бюджета- ИТОГО
	19757511,84
	18542479,28

	Общегосударственные вопросы
	4674666,00
	4493296,29

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и органа местного самоуправления
	564300,00
	564187,97

	Заработная плата
	388300,00
	388268,23

	Прочие выплаты
	44500,00
	44500,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	131500,00
	131500,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	4110366,00
	3929108,32

	Заработная плата
	2145700,00
	2117713,44

	Прочие выплаты
	359500,00
	358450,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	682000,00
	681820,17

	Услуги связи
	38000,00
	37944,23

	Транспортные услуги
	9000,00
	8984,00

	Коммунальные услуги
	279900,00
	202448,41

	Работы, услуги по содержанию имущества
	182500,00
	122647,61

	Прочие работы, услуги
	123100,00
	123011,88

	Прочие расходы
	13466,00
	13063,27

	Увеличение стоимости основных средств
	30000,00
	19270,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	180200,00
	176755,31

	Передача полномочий
	67000,00
	67000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	86817,00
	86817,00

	Заработная плата
	64910,00
	64910,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	21907,00
	21907,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	101000,00
	89590,68

	Работы, услуги по содержанию имущества
	31545,00
	31224,68

	Прочие работы, услуги
	59255,00
	48166,00

	Увеличение стоимости основных средств
	10200,00
	10200,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	30000,00
	29970,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	30000,00
	29970,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14775028,84
	13765088,43

	Коммунальное хозяйство
	249000,00
	249000,00

	Безвозмездное и безвозвратное перечисление негосударственным организациям
	11992628,84
	11852478,84

	Субсидия на реализацию ОЦП "Газификация Новгородской области на 2009-2013г.г."
	2143232,00
	2143082,00

	Субсидия на реализацию мероп-й ОЦП "Повыше-ния эффект-ти топл./энерг. ресурсов".
	27096,84
	27096,84

	Субсидии на реализацию ОЦП «Энергосбережение топливно-энергетических ресурсов в Новгородской области»
	260300,00
	260300,00

	Благоустройство
	2533400,00
	1816361,59

	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	1423000,00
	1164151,56

	Прочие работы, услуги (уличное освещение)
	94240,00
	86597,70

	Увеличение стоимости материальных запасов (уличное освещение)
	5760,00
	5760,00

	Работы, услуги по содержанию имущества (содержание дорожной сети)
	361638,20
	133416,88

	Прочие работы, услуги (содержание дорожной сети)
	170000,00
	167575,12

	Увеличение стоимости основных средств (содержание дорожной сети)
	50361,80
	50361,80

	Прочие работы, услуги (озеленение)
	5000,00
	4520,00

	Работы, услуги по содержанию имущества (содержание мест захоронения)
	39640,00
	35483,94

	Увеличение стоимости материальных запасов (содержание мест захоронения)
	360,00
	360,00

	Прочие работы, услуги (прочее благоустройство)
	368400,00
	153249,37

	Увеличение стоимости материальных запасов (прочее благоустройство)
	15000,00
	14885,22

	Молодежная политика и оздоровление детей
	5000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	5000,00
	0,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	16283,00
	16283,00

	Транспортные услуги
	7000,00
	7000,00

	Прочие работы, услуги
	4973,00
	4973,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	4310,00
	4310,00

	Социальные выплаты
	20000,00
	16433,88

	Пенсионное обеспечение
	20000,00
	16433,88

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	3717,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	3717,00
	0,00

	Поддержка средств массовой информации
	45000,00
	45000,00

	Прочие работы, услуги
	45000,00
	45000,00

	Итого внутренних оборотов

	Результат исполнения бюджета (дефицит"-" , профицит "+")

	  3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	Наименование показателя
	Бюджет городских и сельских поселений

	Утверждено
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего
	430666,00
	-860595,21

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	430666,00
	-850454,53

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-19326845,84
	-19403074,49

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-19326845,84
	-19403074,49

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-19326845,84
	-19403074,49

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	19757511,84
	18542479,28

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	19757511,84
	18542479,28

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	19757511,84
	18542479,28

СПРАВОЧНО: В 2011 году численность муниципальных служащих составила 8 человек, расходы на их содержание составили 1776567 рублей.